三明医学科技职业学院

关于做好2022年春季开学返校有关工作的通知

各部门、教学单位、全体师生：

当前，疫情防控形势严峻复杂，国际疫情居高不下，国内疫

情多点散发，疫情输入和传播风险增大。根据上级疫情防控工作

的要求，为进一步做好疫情防控工作，结合实际情况，现将 2022

年春季开学返校有关工作通知如下。

一、调整报到时间

原定 2 月 18-20 日错峰报到的师生，调整为 2 月 25 日到校

报到。原定 3 月 5 日错峰报到的学生，调整为 3 月 12 日到校报

到。

二、师生员工返校要求

1.对近14天内有国内高中风险地区旅居史及高、中风险地区

所在县(市、区)的师生员工应主动向学校报告，至相关地区解除

高中风险等级前未经学校同意，不得返校！

2.全体师生员工必须持48小时内核酸检测阴性报告方可入

校，请师生员工务必按要求到家庭所在地进行核酸检测，校外检

测费用自负。未持 48 小时内核酸检测阴性报告的，一律不得进

入校园（因行程等原因未及打印纸质报告的，可凭电子报告先行

入校，后补交打印件）。

3.教师的核酸检测报告由各部门、院系收齐后交学院人事处；

学生的核酸检测报告由各系收齐后交学生处；后勤保障各服务岗

位人员的核酸检测报告由相关部门收齐后交后勤处；人事处、学

生处、后勤处将收集汇总后的核酸检测报告统一交疫情防控指挥

部办公室高娟老师。

4.入校后第三天（2月27日、3月14日）由学院后勤处负责联

系相关部门再次进行全体师生员工核酸检测工作。

三、返校前注意事项

尽量做到不聚会、少聚餐，尽量避免前往人员

密度大、空气流动性差的公共场所。确需外出和已在外休假的师

生，请严格履行外出审批手续，密切关注疫情变化动态，主动配

合当地疫情防控要求，严格执行我市返明疫情防控政策，注意交

通安全。

持续做好每日健康报告，主动测量体温，

如出现发热、咳嗽、咽痛、乏力等可疑症状时，应立即避免与其

他家庭成员近距离接触，并佩戴口罩及时前往附近医院发热门诊

就诊，如有异常应立即向有关部门和学校报告，做到不瞒报、不

漏报。

疫情防控期间应保持积极向上心态，主动

了解疫情防控知识，注意保持良好的卫生和健康习惯，遵照“不

聚集，一米线，戴口罩，勤洗手”的原则；确保作息规律，保证

充足睡眠，合理膳食、均衡营养，开展体育锻炼，增强自己的免

疫力和抗病毒能力；文明就餐，节约粮食，使用公筷公勺；坚持

安全饮食好习惯，不购买、食用野生动物及未经检验检疫的食品。

在正规超市或市场选购冷链食品,尽量避免用手直接接触。

四、做好开学前准备

1.各部门、教学单位要提前谋划春季学期复学返校工作安排，

要严格按照国家卫健委、教育部最新版疫情防控技术方案，制定

详细的工作方案，切实把疫情防控各项工作落实落细，确保春季

开学安全平稳有序。

2.2月25日报到的学生，2月21-24日实行线上教学，2月28日

转为线下教学。3月12日报到的学生，2月21日-3月11日实行线上

教学，3月14日转为线下教学。请各教学单位认真抓好教学安排

和质量监控。

三明医学科技职业学院

2022年2月9日